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ARTICLE VIII.
1. An individual who ia an Australian resident shall be exempt from Candian tax on remuneration or other income received, in respect of persor(including professional) services performed in Canada, on or after the effecti

date of this Agreement if
(a) during the taxation year ini which the services are performed hiepresent in Canada for a period or periods not exceeding in the aggr

gate 183 days; and
(b) the services are performed for or on behaif of an Australian residex
2. An individual who is a Canadian resident shall be exempt from Austr,lian tax on remuneration or other income received, inx respect of person(including professional) services performed inx Australia, on or after ti

effective date of this Agreement if
(a) during the year of income in which. the services are performed hepresent inx Australia for a period or periods flot exceeding inx the aggri

gate 183 daya; and
(b) the services are performed for or on behalf of a Canadian resident.
3. The provisions of this Article shali flot apply to the remuneration C

other income of public entertainera such as stage, motion picture, radio Ctelevision artists and musicians, or of athietes.

ARTICLE IX.

Royalties (flot being royalties in relation to motion picture films or thireproduction by any means of images or sound produced directly or indirecglfrom films) for the use, production or reproduction of, or for the privilege 0using, producing or reproducing, a literary, dramatic, musical or artistic woiJinx which copyright subsista, being royalties derived from sources within one 0the Contracting States by a resident of the other Contracting State flot engagesinx trade or business in the former Contracting State through a permaxertestablishment ini that Contracting State, shall be exempt f rom. tax by the forrxi0
Contracting State.

ARTICLE X.

1. Remuneration (other than pensions) paid by the Government Of thi
Commonwealth of Australia or of any State of Australia to any individual fol1services rendered to that Government inx the discharge of goverxxmental fufl<,tions shall be exempt from Canadian tax if the individual ia flot ordinariJY
resident inx Canada or is resident ini Canada solely for the purpose of renderifli
those services.
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